दिल्ली विधान सभा सचिवालय समाचार भाग-2

विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी बूस्पतिवार, 11 नवम्बर 2010/ कार्तिक 20, 1932 (शक)

संख्या-97

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि 10 नवम्बर, 2010 तक विधान सभा सचिवालय को 30 संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुई हैं। निम्नलिखित तीन संकल्पों को बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ है, जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के लिए निर्धारित कार्य दिवस शुक्रवार, 26 नवम्बर, 2010 को चर्चा के लिए लिया जाएगा:—

事. 有.	सबस्य का नाम	संकरप
1.	श्री सत प्रकाश राणा	यह सदन संकल्प करता है कि राजधानी में समस्त सरकारी भूमि व जोहड़ों को अनधिकृत कब्जों से मुक्त
	driver produced an evil	कराया जाए एवं इनकी चारदीवारी करके जनता को
	Lyca It liamens of a	नागरिक सुविधाओं के रूप में इस्तेमाल करने की अनुमति दी जाए।
2.	श्री श्रीकृष्ण त्यागी	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली में जनसंख्या को दृष्टिगत रखते हुए समुचित मात्रा में स्वास्थ्य सुविधायें प्रदान करने के लिये नये अस्पतालों का निर्माण किया जाये तथा वर्तमान अस्पतालों को अपग्रेड करते हुए उनमें डाक्टरों तथा अन्य स्टाफ के खाली पड़े पदों को तत्काल भरा जाये।
3.	श्री ओ.पी.बब्बर	यह सदन संकल्प करता है कि हरिजन बस्ती, तिलक बिहार, हरिजन बस्ती, तिलक नगर, नई दिल्ली—18 की डबल स्टोरी क्वार्टरों सहित पूरी दिल्ली में अनुसूचित जाति, जनजाति को आबंटित भूखण्डों को नियमित किया जाए और इन आबंटियों को तुरन्त प्रभाव से मालिकाना हक दिया जाए।

पी.एन.मिश्रा सचिव

Delhi Legislative Assembly

BULLETIN (PART-II)

(General information relating to Legislative and other matters) Thursday 11th November, 2010/20 Kartik, 1932 (Saka)

No. 97

Hon'ble Members are hereby informed that 30 (thirty) notices of resolutions were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Private Members Resolutions i.e., Wednesday, 10.11.2010. The following three resolutions have been selected on the basis of Balloting. These Resolutions would be taken up for discussion on the Private Members Day i.e. Friday the 26th November, 2010:-

S.No.	Name of the Hon'ble MLA	Text of the Resolution
1.	Shri Sat Prakash Rana	This House resolves that encroachment from entire Government land and ponds in the Capital be removed and be permitted to be used for civic amenities after securing them with boundary wall.
2.	Shri Srikrishan Tyagi	This House resolves that in view of the growing population of Delhi, new hospitals be constructed to provide appropriate medical facilities and the existing Hospitals be upgraded & vacant posts of Doctors and other staff be filled up with immediate effect.
3.	Shri O.P. Babber	This House resolves that plots allotted to SC/ST in Delhi and occupied by them including in Double Storied (Harijan Basti), Tilak Vihar, Harijan Basti Tilak Nagar, New Delhi-18 be regularized and ownership rights to be given immediately to the occupants.

(P.N. MISHRA) Secretary